
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

 

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

 

 

 

 

Принято на заседании Думы 25 июня 2010 года 

№ 774-IV ДГ 

 

 

О внесении изменений в решение 

городской Думы от 28.06.2005     

№ 475-III ГД «Об утверждении 

Правил землепользования и 

застройки на территории города 

Сургута» 

 

В соответствии со статьѐй 33 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, Уставом муниципального образования городской округ город 

Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, учитывая 

результаты публичных слушаний (протоколы от 06.04.2010 № 58, от 

25.05.2010 № 59), заключения и рекомендации комиссии по 

градостроительному зонированию, Дума города РЕШИЛА: 

 

Внести в решение городской Думы от 28.06.2005 № 475-III ГД «Об 

утверждении Правил землепользования и застройки на территории города 

Сургута» (в редакции от 06.05.2010 № 741-IV ДГ) следующие изменения: 

1) в части II «Карта градостроительного зонирования» Правил 

изменить согласно приложению: 

границы территориальной зоны ИТ.1. в результате увеличения 

(восточная объездная дорога), зоны Р.1 в результате уменьшения и введения 

новой территориальной зоны СХ. «Зона сельскохозяйственного 

использования» в соответствии с генеральным планом города Сургута; 

границы территориальной зоны Ж.2.-24 в результате увеличения, ИТ.1. 

в результате уменьшения по улице Терешковой; 

 

 



2 
 

границы территориальной зоны Ж.3.-11А в результате увеличения, 

ИТ.1. в результате уменьшения в микрорайоне 11А в соответствии с 

материалами межевания; 

границы территориальной зоны Р.3.-41 в результате увеличения, зоны 

ИТ.1. в результате уменьшения для ведения садоводства и огородничества; 

границы территориальных зон Ж.2.-27, ИТ.1. в результате увеличения, 

зоны Р.4 в результате уменьшения по улице Пионерской; 

границы территориальных зон П.2.-VIIIВ, ИТ.1. в результате 

уменьшения с учѐтом утверждѐнных красных линий прилегающих улиц 

Производственной, Промышленной и Индустриальной; 

границы территориальной зоны П.1.-4 в результате увеличения, зоны 

Р.4 в результате уменьшения в районе острова Заячий; 

границы территориальных зон Р.1, П.3 в результате увеличения, зоны 

ИТ.1. в результате уменьшения по улицам Энергостроителей и 

Индустриальной в соответствии с красными линиями; 

границы территориальных зон Ж.3.-1, Ж.3.-2, Ж.3.-3, Ж.3.-4, Ж.3.-5, 

ИТ.1. в соответствии с материалами межевания;  

границы территориальной зоны ОД.1.-7 в результате увеличения, 

зоны ИТ.1. в результате уменьшения по улице Северной; 

границы территориальных зон ВЗ.6, П.2.-Х в результате уменьшения 

зон ВЗ.7, П.2-ХI, П.2.-ХII в результате увеличения по улице 

Производственной; 

границы территориальных зон П.2.14, П.1.-кк45 в результате 

увеличения, зоны ИТ.1. в результате уменьшения; зон Ж.2.-39, П.2.-II в 

результате уменьшения, зоны ИТ.1. в результате увеличения на пересечении 

улиц Аэрофлотской и Индустриальной; 

границы территориальной зоны ОД.2.-21 в результате уменьшения, 

зоны ИТ.1. в результате увеличения по улице Рыбников; 

границы территориальных зон Р.2.-2, Ж.2.-29А в результате 

уменьшения, зоны ИТ.1. в результате увеличения по улице Рыбников; 

границы территориальной зоны Ж.2.-39 в результате уменьшения, зоны  

ИТ.1. в результате увеличения по улице Аэрофлотской; 

границы территориальной зоны П.2.-8 в результате увеличения, зоны 

ИТ.1. в результате уменьшения по улице Толстого; 

границы территориальной зоны ИТ.1. в результате увеличения, зоны 

Ж.2.-31А в результате уменьшения по улице Школьной; 

границы территориальной зоны Ж.2.-29А в результате увеличения, 

зоны ИТ.1. в результате уменьшения по улице Торговый переулок; 

границы территориальной зоны ИТ.1. в результате увеличения, зоны 

Ж.1.-5 в результате уменьшения по улице Сосновой; 

границы территориальной зоны П.2.-32 в результате увеличения, 

гидрографии в результате уменьшения в восточном промышленном районе; 

 



3 
 

2) раздел «вспомогательные виды разрешенного использования» статьи 

52.П.2 части III «Градостроительные регламенты» Правил дополнить 

пунктом 4 следующего содержания: «4) предприятия общественного 

питания». 

 

 

 

Глава города                                                                                        А.Л. Сидоров 

 

«01» июля 2010 г. 




	Решение Думы города от 01.07.2010 № 774-IV ДГ
	Приложение. Карта градостроительного зонирования






